
DECEMBRIS

ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM 
PAŠVALDĪBĀ



2

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Budžeta izpilde uz 2024. gada 30. novembri

Demogrāfiskie rādītāji Cēsu novadā
01.01.2024.-30.11.2024.

221
jaundzimušais

474
mirušie

309
laulājušies

266 522 296Līdz 
30.11.2023.



3

Sabiedrības iesaiste

Nenokavē iesnieguma iesniegšanu par 
NĪN atvieglojumiem!

Ja Tavā īpašumā vai valdījumā ir lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme, uz kuras tiek veikta bioloģisko 
produktu ražošana un esi reģistrēts bioloģiskās 
lauksaimniecības kontroles sistēmā, vari saņemt 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu!

Lai saņemtu nodokļu atvieglojumu, līdz 15. decembrim 
iesniedz iesniegumu par nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu.

Nenokavē termiņu! Šī iespēja var būt nozīmīgs atbalsts 
bioloģiskajiem lauksaimniekiem.

Mājokļu pabalsts – atbalsts Cēsu novada 
iedzīvotājam sākoties apkures sezonai

Sākoties apkures sezonai, aktualizējas jautājums par 
apkures izdevumiem. 

Cēsu novada Sociālais dienests sniedz atbalstu 
mājsaimniecībām ar zemiem ienākumiem, kurās izdevumi 
par dzīvojamās telpas lietošanu ir lielāki par ienākumiem 
vai tie pilnībā nesedz izdevumus par dzīvojamās telpas 
lietošanu. 

Pabalsta mērķis ir palīdzēt novada mazaizsargātām 
mājsaimniecībām.

Iesaisties Cēsu Ziemassvētku noskaņas 
veidošanā – rotā eglīti Rožu laukumā!

Aicinām Cēsu novada izglītības iestādes, uzņēmumus, 
kopienas, nevalstiskās organizācijas un ikvienu citu kopīgi 
veidot īpašu Ziemassvētku noformējumu, piedaloties 
akcijā "Eglīšu aleja" Rožu laukumā, Cēsīs.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/nenokave-iesnieguma-iesniegsanu-par-nin-atvieglojumiem/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/nenokave-iesnieguma-iesniegsanu-par-nin-atvieglojumiem/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/iesaisties-cesu-ziemassvetku-noskanas-veidosana-rota-egliti-rozu-laukuma/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/iesaisties-cesu-ziemassvetku-noskanas-veidosana-rota-egliti-rozu-laukuma/


4

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Sabiedrības iesaiste

Skaistāko novada būvju un dārzu 
apbalvošana

Pirmdien, 18. novembrī, svinīgā pasākumā godinājām 
2024. gada konkursa "Gada būve Cēsu novadā" un "Par 
skaistāko Cēsu novada dārzu un sakoptāko teritoriju" 
laureātus. Konkursu laureāti kopumā apbalvoti 12 
nominācijās. Pasākuma turpinājumā par godu valsts 
svētku svinībām koncertzālē "Cēsis" konkursa laureātiem 
un apmeklētājiem bija iespēja baudīt deju uzvedumu 
"Rotā, Saule, manu dienu". 

Sākas pieteikšanās VIDZEMES 
MĀKSLINIEKU DIENĀM

Cēsīs, īstenojot 2025. gada Latvijas kultūras 
galvaspilsētas programmu, norisināsies Vidzemes 
Mākslinieku dienas. 

To laikā paredzēti dažādi notikumi, tostarp arī vizuālās 
mākslas konkurss un izstāde. Iezīmējot nepieciešamību 
veicināt Vidzemes mākslinieku aktīvāku iesaisti kultūras, 
mākslas un sabiedriskajās norisēs, kā arī akcentējot 
globāli aktuālu problemātiku, konkursam un izstādei dots 
nosaukums un tēma "Klimata pārbaude". 

Mākslinieki aicināti interpretēt šo daudznozīmīgo tēmu 
radoši, drosmīgi un atbildīgi.

Pieteikšanās līdz 2025. gada 1. februārim.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/skaistako-novada-buvju-un-darzu-apbalvosana/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/skaistako-novada-buvju-un-darzu-apbalvosana/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/sakas-pieteiksanas-vidzemes-makslinieku-dienam/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/sakas-pieteiksanas-vidzemes-makslinieku-dienam/


5

Aktuālie projekti – Cēsis

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
Noslēgts būvdarbu līgums par stacijas laukuma Cēsīs 
pārbūvi. Būvdarbus plānots sākt 2025. gada martā.
Būvdarbu veicējs MRG Būve. 

Līguma summa 1 098 469 EUR bez PVN.

Būvdarbu iepirkums (Kaļķu, Vaives, Apšu ielai un 
stāvlaukums) izsludināts. Plānotais būvdarbu iepirkuma 
atvēršanas datums 20.12.2024.

Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība
4. novembrī atvērts būvdarbu (celiņu un apgaismojuma 
tīkls) un pakalpojuma (āra mēbeļu piegāde un 
apstādījumu izveide) iepirkums.

Āra mēbeļu daļā nav saņemti piedāvājumi.

Notiek piedāvājumu vērtēšana.

Pielāgošanās klimata pārmaiņām, 
uzlabojot publisko infrastruktūru

Projekta laikā plānoti ieguldījumi publiskajā 
infrastruktūrā – Lielajā skolas ielā, Baznīcas ielā, Pils 
ielā, Torņa ielā, Baznīcas laukumā, Vaļņu ielā un Palasta 
ielā, paredzot ūdensnecaurlaidīgā seguma pārbūvi uz 
ūdenscaurlaidīgu segumu, ūdens un kanalizācijas tīklu 
pārbūvi vai izbūvi, kā arī ilgtspējīgus lietus ūdens atvades 
risinājumus Vaļņu ielā, lai uzlabotu esošo lietusūdens 
savākšanas sistēmu kapacitāti un kvalitāti.

26.11.2024. iesniegts projekta pieteikums CFLA.



6

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Aktuālie projekti – Cēsis

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Lielajā Skolas ielā 6

Projekta mērķis ir valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa 
Nr.6213 "Cēsu apriņķa skola" Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs 
energoefektivitātes uzlabošana.

27.09.2024. Noslēgta vienošanās ar SIA "BVU" par 
projektēšanas darbu atsākšanu. 

12.11.2024. Apstiprināts objekta būvprojekts minimālā 
sastāvā (MBP). 

Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšana
Tiek sagatavots būvdarbu iepirkums. To plānots 
izsludināt decembra sākumā.

Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs

19.11. Noslēgts līgums ar CFLA par projekta realizāciju.

19.11. Paziņoti būvdarbu iepirkuma rezultāti Raiņa ielas 27 
ēkai. Iepirkuma uzvarētājs ir SIA "Woltec" par summu  
2 598 765,56 EUR bez PVN.

Izsludināts būvdarbu iepirkums ielām (Apšu ielas posmu 
no Lapsu ielas līdz A. Kronvalda ielai, A. Kronvalda iela no 
Apšu ielas līdz Vaives ielai). 

Plānotais būvdarbu iepirkuma atvēršanas datums 
20.12.2024.



7

Aktuālie projekti – Cēsis

Infrastruktūras attīstība pirmsskolas 
izglītības iestādē Dārtas ielā 1, Cēsīs
06.11.2024. Noslēgts būvdarbu līgums ar SIA "Woltec" par 
infrastruktūras attīstības pirmsskolas izglītības iestādē 
Dārtas ielā 1, Cēsīs, Cēsu novadā darbu veikšanu, summa 
- 1 634 600,25 EUR bez PVN. 

22.11.2024. objekts nodots būvniekam un sākti būvdarbi.

Puķu ielas pārbūve, Cēsis

Darbi pabeigti 20.11.2024.

Notiek dokumentu skaņošana.

Zaķu ielas pārbūve, Cēsis

Darbi pabeigti 20.11.2024.

Notiek dokumentu skaņošana.



8

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Aktuālie projekti – Cēsis

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
15.11. Iesniegti projekta precizējumi CFLA

Pļavas un Valdemāra ielas pārbūves projektam 2024.gada 
4. oktobrī tika paziņoti būvdarbu iepirkuma rezultāti – 
iepirkuma uzvarētājs ir Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"ACBR" par summu 1 237 940,94 bez PVN.

Būvdarbu iepirkums Lapsu ielai izsludināts. Plānotais 
būvdarbu iepirkuma atvēršanas datums 20.12.2024.

Cēsu novada izglītības iestāžu pilnveide
01.11.2024. Apstiprināts MBP projektam " Ēkas pārbūve 
Gaismas ielā 2, Vecpiebalgā, Vecpiebalgas pagastā, Cēsu 
novadā un tai pieguļošās teritorijas labiekārtošana un 
inženiertīklu izbūve". 
 
--------------- 
 
15.11.2024. Saņemts CFLA lēmums par projekta 
iesnieguma Nr. 4.2.1.3/1/24/I/023 "Infrastruktūras 
pilnveide speciālās izglītības iestādē Cēsu novadā"
apstiprināšanu ar nosacījumu, tiek gatavoti nepieciešamie 
precizējumi.

Projekta laikā plānots uzlabot Aleksandra Bieziņa 
Raiskuma pamatskolas ēkas infrastruktūru.

Ielu dubultās virsmas apstrāde

Veikta dubultā virsmas apstrāde uz Veismaņu ceļa, Egļu, 
Priedes, Jurģu, Baibas, Bebru, Putnu, Magoņu, Zaļā, 
Ielejas, Kalna, Palejas, Mednieku, A.Pumpura, Zvaigžņu, 
Ausekļa, Edvarda Treimaņa-Zvārguļa, Veidenbauma, 
Priekuļu un Medņu ielās, Cēsīs.

Uz nākamo gadu pārceltas Jaunā, Dīķa un Dārza ielas.

Turpinās darbi pie aku iestrādes.



9

Aktuālie projekti – Cēsis

 �Projektēšanas stadijā šobrīd ir:

 � Palasta iela (posmā no Lenču ielas līdz Bērzaines 
ielai): 
Projektētājs SIA "BM-Projekts" 
Līguma izpildes termiņš – 2025. gada jūlijs

 � Kungu iela: 
Projektētājs SIA "Vides Projektu studija" 
Līguma izpildes termiņš – 13.02.2025.



10

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Aktuālie projekti – Amatas apvienības pārvalde

Nītaures mūzikas un mākslas 
pamatskolas pārbūve energoefektivitātes 
paaugstināšanai

Notiek būvdarbu līguma slēgšana. Būvdarbu veicējs SIA 
"Warss +". Līguma summa 1 998 412,75 EUR bez PVN.

Līguma izpilde 11 mēneši.

 �Aptieka Zaubē pārcēlusies uz izremontētajām telpām 
"Ancīšos". Svinīgā telpu atklāšana – 15.novembrī plkst.12.00.

 �Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolas pārbūve 
energoefektivitātes paaugstināšanai – notiek būvdarbu 
iepirkuma vērtēšana.

Āraišu ezerpils Arheoloģiskā parka projekti
 �Norit ezerpils Nr.111 ēkas restaurācijas darbi

 �Nomainīta laipa uz ekperimentālās arheoloģijas zonu 
Meitu salā. Tajā atrodas akmens, bronzas un dzelzs 
laikmetu mītņu rekonstrukcijas.

 �Āraišu viduslaiku pilsdrupās notiek koku izciršana, 
kuru saknes bojā vēsturiskā mūra paliekas un vētru laikā 
gāžoties var radīt būtiskus bojājumus.

Turpinās darbs pie energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īstenošanas 
pašvaldības ēkai Ieriķu stacija

Ieriķu stacijas remontdarbi tuvojas noslēgumam. Fasādes 
darbi pabeigti,  notiek iekšdarbi.

Pārbūve norit atbilstoši laika grafikam.

Būvnieks SIA "Warss +". Līguma summa 389 445,37 EUR 
bez PVN.

21.11. Ieriķu staijas ēkā norisinājās iedzīvotāju tikšanās ar 
Cēsu novada pašvaldības vadību.

Līguma izpilde - astoņi mēneši. Paredzamais darbu 
izpildes termiņš – 27.01.2025.



11

Noslēgts projekts energoefektivitātes 
paaugstināšanai pašvaldības ēkai 
Br.Kaudzīšu ielā 9, Jaunpiebalgā

Objekta svinīgā atklāšana – 12.11.2024.

Aktuālie projekti – Jaunpiebalgas apvienības pārvalde



12

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Aktuālie projekti – Līgatnes apvienības pārvalde
Turpinās būvdarbi "Zvaniņos"

Noslēgumam tuvojas Augšlīgatnes pirmsskolas 
izglītības iestādes "Zvaniņi" ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana. Ēkai nomainīti logi un sākta ēkas 
fasādes siltināšana.  

 �Pabeigti būvdarbi  Līgatnes Kultūras namā 
Noslēgušies būvniecības darbi  Līgatnes Kultūras namā, 
lai sakārtotu lietus ūdens novadīšanas sistēmu. Projekta 
gaitā izbūvēta jauna lietus kanalizācijas sistēma, kas efektīvi 
novada ūdeni no ēkas jumta Līgatnes upītē. Izveidoti divi 
jauni ūdens izplūdes punkti, kas nostiprināti ar betona tekni 
un laukakmeņiem, lai novērstu eroziju. Esošā kanalizācijas 
sistēma, kas bija pieslēgta sadzīves kanalizācijai, ir atvienota 
un slēgta. Objektā norit jumta tekņu un sniega barjeru 
konstrukcijas uzstādīšana.  

 �Turpina Laivenes parka labiekārtošanu  
Laivenes parkā sagatavots pamats tenisa, šaha un 
dambretes spēļu galdu uzstādīšanai, ja laikapstākļi 
būs labvēlīgi darbi, tiks veikti jau šogad. Turpinās arī 
projektēšana taciņu un apgaismojuma izbūvei parka 
teritorijā. Tiks atjaunota arī teritorijā esošā lapene. 

 �Nomainīts gāzes katls 
Līgatnes Kultūras namā Spriņģu ielā 4 veikta esošā gāzes 
katla iekārtas demontāža un jauna gāzes katla ar modernu 
degli uzstādīšana.



13

Aktuālie projekti – Pārgaujas apvienības pārvalde

Lielstraupes pils jumta atjaunošana

Norit iepirkums Lielstraupes pils jumta atjaunošanas 
darbu projektēšanai un autoruzraudzībai. Lai ēku 
varētu turpināt droši ekspluatēt, ir jāveic jumta nesošo 
konstrukciju un seguma atjaunošana, avārijas un 
pirmsavārijas stāvoklī esošo starpstāvu pārsegumu un 
citu nesošo konstrukciju atjaunošana un lietus ūdens 
novadīšanas sistēmas sakārtošana. 

Veic sagatavošanas darbus divkārtu 
virsmas apstrādei Stalbes un Rozulas 
ciematā

Divkārtu virsmas apstrādes projekts Stalbes un 
Rozulas ciematā tiek veikts, lai uzlabotu ceļu kvalitāti 
un samazinātu uzturēšanas izmaksas, veicot divkārtu 
virsmas apstrādi vairākām ciematu ielām. Tiek veikti 
sagatavošanas darbi, lai, iestājoties atbilstošiem 
laikapstākļiem, varētu sākt ielu virsmas apstrādi. 



14

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Veikta autoceļa Pušklaipi–Brīvkalni 
atjaunošana 
Noslēgušies būvdarbi autoceļa Pušklaipi–Brīvkalni 
atjaunošanas projektā. Visā ceļa posmā atjaunotas un no 
jauna izbūvētas caurtekas. Veikta grants iestrāde. Tāpat 
būvdarbu laikā atjaunoti esošie un no jauna izveidoti 
ūdensatvades grāvji un caurtekas, kā arī likvidēts nomaļu 
apaugums, lai uzlabotu ūdens novadi no brauktuves. 

Ceļa segumu atjaunos gandrīz 2,6 kilometru garā posmā, 
sākot no valsts autoceļa V330 un beidzot pie pašvaldības 
autoceļa Meža kapi–Pieškalni. 

Aktuālie projekti – Priekuļu apvienības pārvalde

 �Tiek gatavoti projekti četriem pašvaldības autoceļiem. 
Lai attīstītu un uzlabotu ceļu infrastruktūru, tiek gatavoti 
augstas gatavības projekti četriem ceļiem Priekuļu 
apvienībā – Lāčplēša ielai Priekuļos, Ozolu gatvei Jāņmuižā, 
Maija ielai Liepā un autoceļam Purmaļi – Saulītes Priekuļos.

 �Apgaismojuma izbūve Bērzkrogā. Noslēgts līgums par 
būvdarbu veikšanu un būvuzraudzību ielu apgaismojuma 
izbūvei Bērzkrogā, Veselavas pagastā. Darbus paredzēts 
sākt jau decembrī. Darbus veiks SIA "Ferads".



15

Aktuālie projekti – Vecpiebalgas apvienības pārvalde

Īstenots LEADER projekts "Cēsu novada 
Vecpiebalgas apvienības kapsētu 
digitalizācija"
Projekta gaitā digitalizētas deviņas Vecpiebalgas 
apvienības kapsētas: Jaunie kapi, Skolas (Vidus) kapi 
un Zīles kalna kapi Vecpiebalgas pagastā, Sila kapi un 
Ķemerkalna kapi Inešu pagastā, Vecie kapi un Jaunie kapi 
Dzērbenes pagastā, Lodes Apšu kapi Taurenes pagastā 
un Leimaņu kapi Kaives pagastā.

Projekta kopējās izmaksas ir 21 259,70 EUR. Attiecināmās 
izmaksas ar atbalsta intensitāti 90% ir 20 000,00 EUR, 
no kurām publiskais finansējums – 18 000,00 EUR. 
Pašvaldības līdzfinansējums sastāda 3259,70 EUR, 
tai skaitā attiecināmās izmaksas – 2000,00 EUR un 
neattiecināmās izmaksas – 1259,70 EUR.



16

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Izsludinātie iepirkumi no 01.11.2024:

 �Atklāts konkurss "Lielstraupes pils jumta atjaunošanas 
darbu projektēšana un autoruzraudzība".

 �Atklāts konkurss "Nacionālā dokumentārā 
mantojuma un Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs".

 �Atklāts konkurss "Svētku noformējuma elementu 
uzstādīšana un uzturēšana, demontāža, defektācija un 
remonts, uzglabāšana Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu 
novadā".

 �Atklāts konkurss "Latvāņu ierobežošanas pasākumu 
īstenošana Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā".

 �Atklāts konkurss "Zālienu, zālāju un krūmu atvašu 
pļaušana Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā".

 �Atklāts konkurss "Vispārīgā vienošanās par būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi un autoruzraudzību".

 �Atklāts konkurss "Ielu pārbūve Cēsu pilsētā 
ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes un uzņēmējdarbības 
infrastruktūras attīstīšanai".

Noslēgtās apspriedes:

 �Apspriede ar piegādātājiem par atklāta konkursa 
"Zālienu, zālāju un krūmu atvašu pļaušana Cēsīs un 
Vaives pagastā, Cēsu novadā" kvalifikācijas un tehniskās 
specifikācijas prasībām (komentāru sniegšanas termiņš 
15.11.2024.).

 �Apspriede ar piegādātājiem par atklāta konkursa 
"Latvāņu ierobežošanas pasākumu īstenošana Cēsīs un 
Vaives pagastā, Cēsu novadā" kvalifikācijas un tehniskās 
specifikācijas prasībām (komentāru sniegšanas termiņš 
13.11.2024.).

 �Apspriede ar piegādātājiem par atklāta konkursa 
"Svētku noformējuma elementu uzstādīšana un uzturēšana, 
demontāža, defektācija un remonts, uzglabāšana Cēsīs un 
Vaives pagastā, Cēsu novadā" kvalifikācijas un tehniskās 
specifikācijas prasībām, (komentāru sniegšanas termiņš 
06.11.2024.).

Vērtēšanā iepirkumi:

 �PIL 9. panta iepirkums "Mājokļa vides pieejamības 
nodrošināšana". 

 �Atklāts konkurss "Ielu apgaismojuma infrastruktūras 
nomaiņa Cēsu pilsētas ielās".

 �Atklāts konkurss "Pirtsupītes gravas publiskās ārtelpas 
labiekārtošana".

 �PIL 9. panta iepirkums "Tīmekļa programmatūras 
pakalpojumi skolēnu, vecāku un pedagogu elektronisku 
aptauju veikšanai Cēsu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs".

Aktuālie iepirkumi

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
 �PIL 9. panta iepirkums "Lietusūdens  monitoringa 

iekārtas, meteoroloģiskās stacijas un apmeklētāju plūsmas 
skaitītāja piegāde".

 �PIL 9. panta iepirkums "Datortehnikas rezerves daļu 
piegāde Cēsu novada pašvaldības vajadzībām".

 �Atklāts konkurss "Ielu asfaltbetona seguma bedrīšu 
remonts Cēsu pilsētā un Vaives pagastā, Cēsu novadā".

 �Atklāts konkurss "Luksoforu objektu, ielu apgaismojuma 
tīklu uzturēšana un apsaimniekošana Cēsu pilsētā un Vaives 
pagastā, Cēsu novadā".

 �Atklāts konkurss "Telpu pārbūve Jaunpiebalgas 
vidusskolā Gaujas ielā 41, Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas 
pagasts, Cēsu novads".

 �Atklāts konkurss "Trīs elektroautobusu ar pārvietojamām 
elektrouzlādes iekārtām iegāde un piegāde Cēsu novada 
pašvaldībai".

 �PIL 9. panta iepirkums "Stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma izstrāde un izpētes Cēsu novada teritorijas 
plānojuma 2025.-2035.gadam izstrādei".

 �Atklāts konkurss "Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšanas darbi".

 �Atklāts konkurss "Inženierkonsultantu pakalpojumi 
projektam "Nacionālā dokumentārā mantojuma un 
Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas infrastruktūras 
izveide Cēsīs"".

 �Atklāts konkurss "Transporta pakalpojumu nodrošināšana 
Cēsu novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde" 
vajadzībām".

Izvērtētie iepirkumi (pieņemti lēmumi, vēl nav 
noslēgti līgumi) no 01.11.2024.:

 �Atklāts konkurss "Krišjāņa Valdemāra ielas un Pļavas ielas, 
Cēsīs, pārbūve".

 �Atklāts konkurss "Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs, Cēsu 
novadā".

 �Atklāts konkurss "Nītaures mūzikas un mākslas 
pamatskolas pārbūve energoefektivitātes paaugstināšanai".

 �Atklāta konkursa "Transporta pakalpojumu nodrošināšana 
peldētapmācībai Cēsu novada pirmsskolas izglītības grupu 
izglītojamiem" 1. un 3. daļa.

Pārtrauktie/izbeigtie iepirkumi no 01.11.2024.
 �Atklāta konkursa "Transporta pakalpojumu nodrošināšana 

peldētapmācībai Cēsu novada pirmsskolas izglītības grupu 
izglītojamiem" 2. daļa izbeigta bez rezultāta, jo nav iesniegti 
piedāvājumi.

 �Atklāta konkursa "Pirtsupītes gravas publiskās ārtelpas 
labiekārtošana" 2. daļa izbeigta bez rezultāta, jo nav iesniegti 
piedāvājumi.



17

Noslēgtie iepirkuma līgumi no 01.10.2024.:
 �Elektroenerģijas iegāde Cēsu novada pašvaldības 

vajadzībām - 08.11.2024. noslēgts līgums ar SIA Elenger.

 �Nekustamā īpašuma apdrošināšana - 01.11.2024. noslēgts 
līgums ar Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas 
filiāli.

 �Ziemassvētku noformējuma dekorāciju piegāde un 
montāža Rīgas ielā, Cēsīs, Cēsu novadā -  06.11.2024. 
noslēgts līgums ar SIA "UNITED WORKSHOPS".

Aktuālie iepirkumi



18

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Top 5 Facebook ziņas ar lielāko skatījumu skaitu
 �Balso par kokiem skvērā "Cēsis pievelk"! Cēsu skvērs ar 

slīpi iestādītām liepām un sarkano ozolu kļuvis par simbolu 
Cēsu pievilkšanas spēkam. 

 �Kino Cēsis ir kļuvis par daļu no Europa Cinemas tīkla, kas 
apvieno 1263 kinoteātrus 39 valstīs, īpaši izceļot Eiropas 
filmu daudzveidību.

 �Sestdien, 30. novembrī, kopā ar cēsniekiem un pilsētas 
viesiem svinīgi iededzām Ziemassvētku eglīti pašā 
vecpilsētas sirdī – Rožu laukumā!

 �Ceturtdien, 13.novembrī, koncertzālē "Cēsis" tradicionāli 
sveicām un godinājām Cēsu novada pašvaldības 
darbiniekus, kurus īpaši sveica arī Cēsu novada vadība.

 �Pārpildītā koncertzālē "Cēsis" noslēdzies Cēsu novada 
uzņēmēju forums 2024!

Facebook sekotāju skaita dinamika
 �Amatas apvienības pārvalde: 731 (+54);

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 1369 (+6);

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 1651 (+12);

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 2036 (+23);

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 2943 (+18);

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 2681 (+39).

Facebook sasniegtā auditorija
 �Amatas apvienības pārvalde: 5366;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 4808;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 2517;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 4896;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 5497;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 6492.

Mājaslapu apmeklējums (lapu skatījumi)
 �Amatas apvienības pārvalde: ~ 1300;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 1400;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: ~ 1900;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: ~ 1300;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: ~ 2300;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 1800. 

Pašvaldības informatīvais izdevums
 �Pirmdien, 2. decembrī izdots kārtējais informatīvā 

izdevuma "Cēsu Novada Vēstis" numurs.

 �Nākamais izdevums plānots __.

 �Digitālā formātā informatīvais izdevums pieejams ŠEIT.

Mediji
01.10.2024.-30.11.2024

Komunikācijas platformu statistika – Cēsu novads

Sekotāji 
20 423

(+125)

Sasniegtā auditorija

109 361 
Sasniegtā auditorija

5527

Sekotāji 
11 102

(+14)

Sekotāji 
4449

(-17)

Sekotāji 
453
(+17)

Lietotāji 
2035

(+4)

Apmeklētāji 
7313

Apmeklējumu skaits 

15 022

https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0VyfnNAEafY7FyQdcXSHhwfpf7qsNPTgUjo3YK8HjD6jeBcx5qPBs9cVDQhs6uBgkl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0VyfnNAEafY7FyQdcXSHhwfpf7qsNPTgUjo3YK8HjD6jeBcx5qPBs9cVDQhs6uBgkl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0VyfnNAEafY7FyQdcXSHhwfpf7qsNPTgUjo3YK8HjD6jeBcx5qPBs9cVDQhs6uBgkl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02i3pAd1JTAnc8MsZuGxVuNm7GhDLewf7HN78hS3h7F8NdB2okQqq1WMAmu4J9f2znl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02i3pAd1JTAnc8MsZuGxVuNm7GhDLewf7HN78hS3h7F8NdB2okQqq1WMAmu4J9f2znl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02i3pAd1JTAnc8MsZuGxVuNm7GhDLewf7HN78hS3h7F8NdB2okQqq1WMAmu4J9f2znl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02mF2yHxyKXMNwDj8KkJ124EvqnUzSnCrHSkLrTqFDcEtYmaLUtspFtCaAJQMAuPSdl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02mF2yHxyKXMNwDj8KkJ124EvqnUzSnCrHSkLrTqFDcEtYmaLUtspFtCaAJQMAuPSdl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02mF2yHxyKXMNwDj8KkJ124EvqnUzSnCrHSkLrTqFDcEtYmaLUtspFtCaAJQMAuPSdl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0pETfnZ7PXeKHroKUhACGtJCAWXZ2DTsqVeyUD2DMUUYHqTrrNJC2WVyVzjFiDo5Kl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0pETfnZ7PXeKHroKUhACGtJCAWXZ2DTsqVeyUD2DMUUYHqTrrNJC2WVyVzjFiDo5Kl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0pETfnZ7PXeKHroKUhACGtJCAWXZ2DTsqVeyUD2DMUUYHqTrrNJC2WVyVzjFiDo5Kl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0FftcP47s5BwsVKt2XRbTcUbVY55LyM88P8ppvXXZhnnUfp3TfcYiPTzeSiCpY41yl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0FftcP47s5BwsVKt2XRbTcUbVY55LyM88P8ppvXXZhnnUfp3TfcYiPTzeSiCpY41yl
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/cesu-novada-vestis/


19

Mediji – TV sižeti

ReTV: Cēsu novads – izcila vieta dzīvei! 
S2E7. | Arhitektūra

ReTV: Cēsu novads – izcila vieta dzīvei! 
S2E8. | Attīstība

LTV Ziņu dienests:  
Aculiecinieks. Satikties ar senatni 

https://youtu.be/a6YwdtN3jz4?si=0K6juNRZ-0zFb56Q
https://youtu.be/a6YwdtN3jz4?si=0K6juNRZ-0zFb56Q
https://youtu.be/oJqG2vZ1VAQ?si=7mPM_QV-O_uSJbv9
https://youtu.be/oJqG2vZ1VAQ?si=7mPM_QV-O_uSJbv9
https://www.youtube.com/watch?v=SZjv_X4QiSo
https://www.youtube.com/watch?v=SZjv_X4QiSo


20

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Sociālās jomas aktualitātes

Cēsu novada Ukrainas civilliedzīvotāju 
ģimenes ar bērniem Latvijas valsts svētku 
laikā iepazina Latgali

Sadarbībā ar biedrību "r.a. "Siltumnīca"" no 15. novembra līdz 
17. novembrim Cēsu novadā mītošās ukraiņu ģimenes devās 
ekskursijā uz Latgali.

Tās laikā ģimenes:

 � izzināja latviešu virtuvi, piedaloties ēst gatavošanas 
meistarklasēs;

 �piedalījās nodarbībās ar psihologu par savu iekšējo 
resursu atjaunošanu;

 �piedalījās radošās darbnīcās;

 � izzināja latviešu rotaļas un dejas;

 � izzināja kādu latviešu literāro darbu;

 � iepazinās ar vietējo Latgales kopienu, iedvesmoties, 
kādas ir iespējas iedzīvotājiem Latvijā un iespējams citos 
Latvijas novados dzīvojošiem ukraiņiem.

Ekskursija īstenota Sabiedrības integrācijas fonda projekta 
"Smaidām vienā valodā" norises laikā.



21

Dalība Strūves ģeodēziskā loka Latvijā 
saglabāšanas un attīstības padomes sēdē
07.11. Aģentūras pārstāvis piedalījās Strūves ģeodēziskā loka 
Latvijā saglabāšanas un attīstības padomes sēdē Jēkabpilī, 
kur tika apspriesti šādi jautājumi:

 �Strūves lokam 200 Vidzemē svinīgo pasākumu apskats; 

 �Strūves ģeodēziskā loka koordinācijas komitejas tikšanās 
Lūleo, Zviedrija; 

 �Pārvaldības plāna minimālās prasības;

 �Skolēnu izglītošanas Bristen punktā ar lauka 
observatoriju;

 �2025. gadā Strūves ģeodēziskajam lokam UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā 20 gadi. Idejas kā to nosvinēt.

Tūrisma aktualitātes

Tumsas noslēpumi Lielstraupes pilī

01.11. Norisinājās ekskursija Lielstraupes pilī, kur tumsā 
atklājās šīs vēsturiskās pērles neparastie nostāsti! Gide 
iepazīstināja ar fascinējošiem vēsturiskiem stāstiem 
un, protams, stāstīja spoku stāstus, kas dzīvo līdz pat 
mūsdienām.

Šī ekskursija bija lieliska iespēja ne tikai izbaudīt neparastu 
gaisotni, bet arī iepazīt Lielstraupes pils bagāto vēsturi un 
tās noslēpumainos iemītniekus. Ekskursijai bija ļoti liela 
atsaucība – biļetes uz pasākumu tika izpirktas vienas dienas 
laikā. 

Aizritējusi Rudens restorānu nedēļa

08.11.-18.11. Cēsu novada rudens Restorānu nedēļa.

Tajā piedalījās 14 novada restorāni. Kopumā pulcējot vairāk 
nekā 2000 apmeklētāju.



22

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Spēle "Atklāj Vecpiebalgu"

Vecpiebalgas centrā izveidots interaktīvs pārgājiens ar 
jautājumiem, kura laikā, izejot 4 km garu stilizētu Latvijas 
kontūru, ir iespēja uzzināt daudz jauna par vietējiem 
uzņēmējiem un apskates objektiem. Novada iedzīvotāji 
un viesi tiek aicināti izmanto iespēju un iepazīt vienu no 
Latvijas kultūrtelpas bagātībām! 

Vairāk par spēli meklē ŠEIT.

Tūrisma aktualitātes

Cēsu novada iedzīvotāju un uzņēmēju 
aptauja

11.11.-22.11. P/A "Cēsu novada uzņēmējdarbības un tūrisma 
aģentūra" aicināja novada iedzīvotājus un uzņēmējus 
piedalīties aptaujā, kuras mērķis bija noskaidrot viedokli par 
tūrisma informācijas pieejamību un viedierīču lietošanas 
paradumiem tūrisma informācijas iegūšanā, lai uzlabotu 
tūrisma informācijas pieejamību un atbilstību novada 
iedzīvotāju un viesu vajadzībām.

Aptaujā piedalījās 93 respondenti, no kuriem 65 (69,9%) 
respondenti kā novada iedzīvotāji, un 28 (30,1%) respondenti 
kā uzņēmēji. Aptauja bija anonīma un iegūtie dati tiks 
izmantoti tikai apkopotā veidā.

Ziemassvētku ceļvedis "ZEM EGLĪTES"

Ziemassvētku gaidīšanas laikā tapis Cēsu novada 
Ziemassvētku dāvanu un sajūtu ceļvedis.

Ceļvedī apkopota noderīga informācija, kas ļaus svētkus 
šogad padarīt vēl īpašākus! Sākot ar adventes vainagu 
meistarklasēm un eglīšu rotājumu darināšanu bērniem, un 
citām unikālām radošām darbnīcām, līdz svētku tirdziņiem, 
dāvanu idejām un daudz kā cita.

Ceļvedi meklē ŠEIT.

https://visit.cesis.lv/place/spel-atklaj-vecpiebalgu/
https://visit.cesis.lv/ziemassvetku-celvedis-zem-eglites/


23

Tūrisma aktualitātes

Svētku akcija "Ak, Eglīte!"

No 2024. gada 29. novembra līdz 2025. gada 6. janvārim 
katrs Cēsu novada iedzīvotājs un viesis aicināts piedalīties 
aizraujošās Ziemassvētku eglīšu medībās – īpašā svētku 
akcijā "Ak, Eglīte!".

Lai piedalītos akcijā, dalībniekiem jādodas apmeklēt astoņas 
Ziemassvētku eglītes, kas izvietotas Cēsu pilsētā un katrā 
Cēsu novada apvienībā: Amatā, Jaunpiebalgā, Līgatnē, 
Pārgaujā, Priekuļos un Vecpiebalgā. Pie katras eglītes 
būs sagatavots kontroluzdevums, kas jāizpilda, lai iegūtu 
apstiprinājumu par pieturvietas apmeklējumu. Eglītes var 
apmeklēt sev ērtā laikā un secībā. Lai veiktu uzdevumus, 
nepieciešama mobilā aplikācija "Actionbound".

Uzzini vairāk ŠEIT.

https://visit.cesis.lv/apcelo-cesu-novadu-un-atrodi-skaistakas-ziemassvetku-eglites/


24

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Uzņēmējdarbības aktualitātes

Pārpildītā koncertzālē "Cēsis" aizvadīts Cēsu 
uzņēmēju forums 2024
Novembra nogalē koncertzālē “Cēsis” norisinājās ikgadējais 
Cēsu novada uzņēmēju forums. Pasākums pulcēja vairāk 
nekā 150 dalībniekus, tostarp uzņēmējus, ekspertus un 
pašvaldības pārstāvjus. Foruma vadmotīvs bija resursi 
– gan cilvēku un vides, gan tehnoloģiju potenciāls, kas, 
pareizi izmantots, var kļūt par uzņēmējdarbības izaugsmes 
stūrakmeni. Foruma gaitā izskanēja iedvesmojoši stāsti un 
vietējo uzņēmēju paneļdiskusija.

Foruma laikā godinājām arī pērnā gada uzņēmējdarbības 
izcilniekus, pasniedzot “Cēsu novada uzņēmēju gada balvu” 
deviņās nominācijās.

Preču zīme "Radīts Cēsu novadā"
Intervija ar preču zīmes lietotāju SIA "Kriste Beauty & 
Wellness" īpašnieci Kristīni Ješkinu. Intervija tiks publicēta 
pašvaldības izdevumā "Cēsu novada vēstis" decembra 
numurā.

Atbalsta mehānisms uzņēmējiem
Ceturtdien, 10.oktobri, Cēsu novada domes sēdē un 
pirmdien, 21.oktobrī, Finanšu ministrija apstiprināja 
noteikumus "Par kritērijiem nomas maksas gradācijai 
un piemērošanai komercdarbības (de minimis) atbalsta 
piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā".

Sākts darbs pie pirmā pieteikuma par nomas maksas 
samazinājumu.

Cēsu novada uzņēmējdarbības grantu konkurss 
Turpinās darbs pie 2023. gada un sākas pie 2024. gada 
granta atskaitēm.

Dalība semināros
Dalība Vidzemes plānošanas reģiona pašvaldību attīstības, 
uzņēmējdarbības un plānošanas speciālistu seminārā, kas 
notiks 2024. gada 20. novembrī Vidzemes Augstskolā.

Semināra mērķis ir stiprināt Vidzemes reģiona specialistu 
zināšanas un izpratni par inovāciju un uzņēmējdarbības 
vides attīstīšanu, VPR viedās specializācijas stratēģiju, 
diskutējot un praktiski strādājot ar idejām, kā inovācijas 
piezemēt savās pašvaldībās un reģionā kopumā, kā arī par 
sistemātisku reģiona un pašvaldību attīstības uzraudzību.



25

Vides jomas aktualitātes
Cita projektu informācija:

 �Veikta latvāņu granta izmaksa 49 000 EUR apmērā.

 �Noslēgušās divas cirsmu izsoles, atlikušās divas 
noslēgsies decembrī. 

 �Sagatavoti dokumenti mežu inventarizācijas veikšanai 
vairākos objektos. 

 �Precizēta ūdeņu apsaimniekošanas koncepcija, un 
izsludināts ūdenstilpju apsaimniekošanas deleģējuma 
konkurss, kas noslēgsies 4. decembrī. 

 �Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība iesniegusi atskaiti 
par 2. ceturkšņa rezultātiem. 

Cēsu novada pašvaldība nominēta TOP 3 
Baltic Sustainability Award 2024 bioloģiskās 
daudzveidības jomā.

Turpinās vides projekti:
 �Life projekts "No atkritumiem līdz resursiem" – 

turpinās līguma izpilde par aprites centra moduļu ēkas 
izbūvi. 6. decembrī plānotas sarunas ar ZAAO par tālāko 
apsaimniekošanu. 27. novembrī notika projekta vadības 
grupas sanāksme, kurā sniegtas atskaites par visām 
aktivitātēm. 5. decembrī kopā ar Vidzemes tehnoloģiju un 
dizaina tehnikumu notiks hakatons par pārtikas atkritumu 
samazināšanu, kurā piedalās ap 150 jauniešu.

 �Life Adapt – novembrī notika kārtējā diskusija par 
zaļināšanas plāna izstrādi, mērķiem un darba uzdevuma 
formulēšanu. Turpinās ūdens monitoringa iekārtu iepirkuma 
nolikuma sagatavošana un monitoringa iekārtu vietas izvēle.

 �Est-Lat Interreg projekts "BioFloat" – turpinās sarunas 
par peldošās salas formu, apjomu un novietošanu. Tiek 
plānoti augi, kas būtu piemērojami Pils parka dīķim. Ir veikta 
Pils parka dīķa izpēte, ietverot hidroloģiskos, morfoloģiskos 
un biotiskos faktorus. 1. oktobrī notika iedzīvotāju saruna 
un informēšana par Pils parka dīķa stāvokli un iespējamo 
peldošās salas uzstādīšanu.

 �Life programmas projekts "OwnYourSecap" – turpinās 
2024. gada energoefektivitātes un klimata pārmaiņu 
pasākumu un aktivitāšu izvērtēšana. Tiek plānots 2025. 
gada energoefektivitātes pasākumu budžets.

 �Latvijas vides aizsardzības fonda projekts "Zālāju biotopu 
apsaimniekošana Cēsu novadā" – darbi ir pabeigti, un notiek 
dokumentācijas sagatavošana.

 �Valsts zivju fonda projekti – izstrādāti zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas (ZEN) noteikumi Nedža, Tauna, Juvera, Ilzes, 
Niniera, Ungura ezeriem un Amatas upes posmam. Pašlaik 
notiek saskaņošana ar BIOR.

 � Interreg projekts "We Make Transition" – projekta mērķis 
ir eko-sociālās inovācijas, un CNP ir asociētais partneris, ar 
budžetu, kas paredzēts Vidzemes plānošanas reģionam. 
Projekta gaitā tiek attīstīta bioreģiona ideja, kā arī notikusi 
Cēsu skolu restorānu nedēļa.

 � Interreg projekts "Commit Climate" – notiek pašvaldību 
speciālistu apmācības par energoefektivitātes modelēšanas 
rīka darbību. Plānota sanāksme ar Bērzaines ielas 34 
energoaudita izstrādātājiem.

Vides pasākumi:
 �Noslēgts līgums Lat-Est Interreg projektam "Nutri Loop" 

fosfora atgūšanai no pilsētas dīķiem - Ruckas dīķa un 
Avotu ielejas dīķa. Darbība notiks nākamajā gadā, un pirmā 
sanāksme plānota jau janvārī. 

 � Ir apstiprināts arī Interreg Baltijas jūras reģiona projekts 
CCC2, kas palīdzēs organizēt zaļos publiskos iepirkumus. 
Partnerības līgums tiks slēgts nākamajā gadā, un pašlaik 
tiek veikti pēdējie precizējumi vadošā partnera līgumam, lai 
noslēgtu granta līgumu. 



26

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Koncerts "Dievs, Tava Zeme Deg!"
Lāčplēša dienā, 11. novembrī,Vidzemes koncertzālē "Cēsis" 
izskanēja kantāte "Dievs, Tava Zeme Deg!"

Latviešu lūgšanās un mūzikā apvienosies Vidzemes 
kamerorķestris kopā ar Cēsu kultūras centra koriem: 
"Vidzeme", "Wenden", "Beverīna", "Cēsu Pils koris". 
Atskaņojumā piedalīsies solisti: Mārtiņš Zvīgulis (tenors); 
Rihards Mačanovskis (basbaritons).

Kultūras jomas aktualitātes

Lāčplēša diena Cēsu novadā
Patriotiski un ar aktīvu iedzīvotāju iesaisti norisinājušies 
Lāčplēša dienas gājieni Cēsīs, Jaunpiebalgā, Augšlīgatnē, 
Vecpiebalgā, Straupē, Nītaurē, Liepā.

Kultūras jomas darbinieki turpina 
izglītoties
Norisinājies trešais, noslēdzošais Cēsu novada kultūras 
namu vadītāju un speciālistu mācību cikla darbseminārs 
par pasākumu un budžeta plānošanu, kā arī darbu 
organizēšanu.



27

"Bērni zīmē Latviju" zīmējumu projekcijas 
uz Cēsu Jaunās pils fasādes
Sadarbībā ar Cēsu Mākslas skolu, realizēts projekts "Bērni 
zīmē Latviju", kas ļāva cēsniekiem un pilsētas viesiem redzēt 
Cēsu Jaunās pils fasādi, rotātu bērnu zīmējumu projekcijās. 

Kultūras jomas aktualitātes

Vecpiebalgas Muižas korim – 15
Vecpiebalgas Muižas koris ar koncertu “Pavasara rasa 
rudens saulē” nosvinēja 15. jubileju. Tā scenāriju veidoja 
diriģents Jānis Rijnieks, atklājot sajūtu mūzikā un savā dzejā. 

1000 sveces Ukrainas atbalstam
Pieminot 1000 dienas kopš Krievijas iebrukuma Ukrainā 
un izrādot solidaritāti Ukrainas tautai un karavīriem – 
īstenota svecīšu nolikšana Vienības laukumā, Cēsīs un sveču 
ziedošanas akcija ierakuma sveču izgatavošanai. 



28

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Neparasta mūzikas stunda
Jaunajā mācību gadā Vidzemes kamerorķestris kopā 
diriģentu Andri Sējānu atkal aicināja jaunāko klašu skolēnus 
uz neparastu un aizraujošu Mūzikas stundu jeb "M-Stundu". 
Šajā reizē M-Stundā viesojās "Dabas koncertzāles" 
izveidotājs, mūziķis, komponists un producents Ingus 
Ulmanis.

Kultūras jomas aktualitātes

Multimediāls priekšnesums Priekuļos
Priekuļos īstenots pasākums – multimediālas instalācijas 
"Pieskāriens". Kas caur interaktīvām instalācijām ēkas divos 
stāvos ļāva sajust balss un dvēseles pieskārienus. 



29

Kultūras jomas aktualitātes

Cēsu novadā notiekošo pasākumu kalendāru meklē 

pasakumi.cesis.lv

 �Straupes pagasta Tautas namā norisinājās pirmais Cēsu 
novada vokālo ansambļu kopīgais koncerts "Skan rudens", 
kurā piedalījās Līgatnes vokālais ansamblis "Mantojums" 
(vadītāja Dace Bicāne), Mārsnēnu Tautas nama sieviešu 
ansamblis "Mona" (vadītājs Juris Krūze) Pārgaujas tautas 
namu vokālais ansamblis "Laika ritmi" (vadītāja Ina Aizgale), 
Pārgaujas tautas namu vokālais ansamblis "Pārgaujas 
lakstīgalas" (Elita Tomsone); Vaives Tautas nama vokālais 
ansamblis "Tieši tāpēc" (Ilze Grinfelde).

 �07.11. Āraišu ezerpils Arheoloģiskā parka (ĀEAP) 
apmeklētāju centrā norisinājās pēdējā Interreg Europe 
mentālās veselības projekta "Nosūtījums uz kultūras 
aktivitātēm" pasākums kā arī projekta izvērtēšana un analīze 
kopā ar visu iesaistīto Cēsu muzeju pārstāvjiem, aktivitāšu 
vadītājiem un dalībnieku nosūtītājiem. Tika pārrunātas 
iespējas kā turpināt projektā aizsākto.

 �Pirms pāris gadiem arheoloģiskais parks iesniedza zīmolu 
"Āraišu leģendas" kā labās prakses piemēru Interreg Europe 
izstrādātajā instrumentā "Learning platform". Tagad "Āraišu 
leģendas" tika augsti novērtētas kā radošā tūrisma iniciatīva, 
kas veidota sadarbojoties ar vietējo kopienu. ĀEAP tika 
uzaicināts kā runātājs dalīties savā pieredzē starptautiskā 
Interreg Europe Learnig platform darbnīcā par alternatīvā 
tūrisma attīstību Eiropā, kas norisinājās Itālijā 20 -21. 
novembrim. Pasākumā piedalījās ĀEAP vadītāja Eva Koljera. 
Ceļa un uzturēšanās izdevumus sedza organizatori. 

 �ĀEAP īsteno "European Horizon" Vox Reality programmas 
projektu "VAARhet". Norises laiks: 1.10. 2024 – 30.09.2025. 
Sadarbības vadošais partneris: SIA "NUWA" (Īrija). Projekta 
gaitā tiek radīta paplašinātās realitātes inovācija, kurā tiek 
izmantots mākslīgais intelekts, lielie valodu modeļi, virtuālā 
realitāte, spēles elementi un balss vadība. Projektā radītie 
risinājumi padarīs apmeklētāju pieredzi arheoloģiskajā parkā 
bagātāku un interesantāku. Projekts 100% tiek apmaksāts 
no programmas.

 � 15.12. plkst. 14.00 norisināsies ikgadējais Bluķa vakars. 
Rotaļas, dejas, maskošanās un bluķa vilkšana ar folkloras 
grupu "Dandari"

 �Novembrī Cēsu novada Kultūras pārvalde organizējusi 67 
pasākumus.

 �Svinīgās noskaņās Kaivē, Jaunpiebalgā, Cēsīs, Mārsnēnos, 
Nītaurē, Veselavā, Vaivē, Zosēnos, Līgatnē, Taurenē, 
Vecpiebalgā, Liepā, Zaubē, Skujenē, Amatā un Stalbē 
svinēta Latvijas 106. dzimšanas diena.

 �Līdz decembra vidum krāšņi tiek iedegtas svētku 
egles, Cēsīs, Vecpiebalgā, Dzērbenē, Līgatnē, Augšlīgatnē, 
Jaunpiebalgā, Rozulā, Ģikšos, Nītaurē, Mārsnēnos, Liepā un 
Priekuļos!

 �Projekta "Arts on Prescription" gaitā īstenoti trīs 
pilotcikli – programmas. 
 
I pilots 2.09.2023.- 19.12.2023. 
II pilots 21.03.2024. – 30.05.2024. 
III pilots 28.08. 2024. – 7.11.2024. 
 
Katrā pilotciklā ietilpa 10 – 12 nodarbības, iepazīšanās 
tikšanās, izvērtēšanas fokusgrupa. Nodarbību ilgums 
2-2,5h, visiem aktivitāšu vadītājiem, uzņēmējiem vienojoties 
par vienu nodarbības šablonu – "sagaidīšanas rituāls", 
neformālas sarunas, kultūras un mākslas aktivitāte, 
izvērtēšana. Programmu īstenoja Cēsu novada muzeji 
– Cēsu vēstures un mākslas muzejs, Cēsu izstāžu nams, 
E. Veidenbauma muzejs "Kalāči", K. Skalbes memoriālais 
muzejs "Saulrieti" un Āraišu arheoloģiskais muzejparks. 
Atbilstoši metodes nosacījumiem, nodarbībās tika 
piedāvātas dažādi mākslas un kultūras veidi – dzeja, mūzika, 
muzeju ekskursijas, muzeju tematiskās programmas, teātris, 
tradicionālie amati, vizuālā māksla.

 � Izsludināts koru un vokālo ansambļu konkurss "Cēsis", 
kas norisināsies 2025. gada 4. oktobrī koncertzālē 
"Cēsis". Konkurss tiek rīkots, lai izceltu Cēsu novadu kā 
kordziedāšanas tradīcijām bagātu vietu un sekmētu 
kopdziedāšanas prasmes Latvijas koros un vokālajos 
ansambļos.

 �Sadarbībā ar Kosmosa izziņas centru un koncertzāli 
"Cēsis", tiek plānots "Cēsis – Latvijas kultūras galvaspilsēta 
2025" atklāšanas pasākums, kas norisināsies 18. janvārī 
Cēsīs, Vienības laukumā.

http://pasakumi.cesis.lv


30

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Atklāta izstāde "Veltījums gleznotājam 
Artūram Dronim 120 gadu jubilejā"
Izstāde realizēta sadarbībā ar biedrību "Art Cēsis". Cēsu 
Centrālajā bibliotēkā tā skatāma no 2024. gada 4. novembra 
līdz 2025. gada 4. janvārim.

Vairāk informācijas ŠEIT.

Tikšanās ar Iritu Rozentāli Mārsnēnu 
pagasta bibliotēkā
13.11. Mārsnēnu pagasta bibliotēkā viesojās koša un ļoti 
pozitīva personība – dzejniece un rokrakstu analīzes 
speciāliste Irita Rozentāle. Tikšanās laikā bija iespēja 
ieklausīties autores radītajā dzejā, iepazīt viņas dzejas 
krājumu "Dvēseles lidojums" un uzzināt par aizraujošo 
rokraksta analīzes pasauli. Uz tikšanos atnāca kupls pulciņš 
mārsnēniešu un ciemiņu no blakus pagastiem un novadiem. 

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Veselavā aizvadīts piemiņas pasākums 
Jānim Lapiņam – Latvijas pirmā auduma 
karoga autoram
16.11. Veselavas pagasta “Lejas Pintuļos” notika ikgadējais 
piemiņas pasākums Jānim Lapiņam – Latvijas pirmā 
auduma karoga autoram. 

Veselavas pagasta bibliotēkā uzstājās Valmieras pagasta 
senioru ansamblis "Dziesmotā senatne", kurā piedalījās arī 
Ivars Briedis – vēsturnieks un bijušais deputāts, kurš 1990. 
gada 4. maijā balsoja par Latvijas neatkarību. Pasākums 
godināja novadnieku vēsturisko un kultūras devumu.

https://edruva.lv/sabiedriba/sava-laika-personiba-arturs-dronis/
https://www.facebook.com/photo?fbid=890403789947650&set=a.412504751070892


31

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

"Ģimeņu BINGO vakars" Cēsu Centrālajā 
bibliotēkā 
22.11. Bērnu apkalpošanas nodaļa aizsāka jaunu tradīciju, 
rīkojot spēļu vakaru ģimenēm! Pirmā spēle, kas tika izvēlēta 
bija "Bingo". Šo lielisko iespēju pavadīt jautru laiku kopā 
ar ģimeni izmantoja 27 dalībnieki, kuri ļāvās azartam un 
veiksmei, aizpildot "Bingo" spēles kartītes. Pateicoties 
saņemtajām pozitīvajām atsauksmēm, dažādi spēļu vakari 
tiks rīkoti arī nākamajā gadā.  

Mārītes Kārkliņas tautisko lellīšu izstāde 
Priekuļu pagasta bibliotēkā
Novembrī Priekuļu pagasta bibliotēkā bija skatāma lellīšu 
kolekcija, kas tērptas visu Latvijas novadu tautastērpos, 
kurus darinājusi Mārīte Kārkliņa no Jaunpiebalgas. Daudzi 
izstādes apmeklētāji atsaucās arī bibliotēkas aicinājumam 
ziedot lellītes, kam tiktu dota iespēja turpmāk ietērpties 
brīnišķīgos, mākslinieces darinātos tautas tērpos. 

"Un kamēr vien mana sirds būs manos pirkstu galos un 
zibēs mazā adatiņa, viss arvien vēl taps", tā par savu radīto 
tautisko lellīšu kolekciju izsakās pati autore.



32

Cēsu novada domes ziņojums ‑ decembris

 �06.11. Piedalīšanās zinātnes centru un dabas muzeju 
tīklošanās konferencē "Modināt zinātkāri".

 �25.11. - 27.11. Trīs dienu Interešu izglītības iestāžu 
vadītāju profesionālās pilnveides semināra organizēšana 
– "Mūsdienīgu interešu izglītības programmu saturs, 
īstenošana un metodiskā vadība".

 � Individuālas klātienes tikšanās ar Cēsu novada izglītības 
iestāžu pedagogiem par piedāvājumu skolu grupām  
1. semestra laikā (mācību ekskursijas un nodarbības).

Cēsu Valsts ģimnāzijas skolotāja Agrita 
Bartušēvica – "Latvijas Gada skolotājs 2024" 
matemātikā

Olimpiādes
 �03.12. Vācu valodas olimpiāde 10.–12. klasēm.

 �06.12. Vēstures olimpiāde 9.–12. klasēm.

 � 11.12. Franču valodas olimpiāde 10.–12. klasēm.

Kursi un semināri
 �03.12. Direktoru padome.

 �03.12. Darba saruna par sadarbību – profesionālās 
ievirzes programmu īstenotājiem ar AKCMV.

 �03.–04.12. Par lietpratības kursu rezultātiem pirmsskolās.

 �04.12. Nestandarta situāciju risināšana skolas vidē 
(atbalsta personālam sadarbībā ar EMU).

 �05.12. Dalība seminārā “Bērns pēc simts dienām 
bērnudārzā”.

 �09.12. Seminārs metodiķēm, kuru iestādēs ir līdz četrām 
pirmsskolas grupām.

 � 11.12. Seminārs direktoru vietniekiem izglītības jomā 
"Valsts pārbaudījumu norise 2024./2025. m.g."

Citi pasākumi un aktivitātes
 �02.12. Saruna ar Attīstības pārvaldi par aprites ekonomiku 

izglītības nozarē.

 �04.12. Saruna par iespējamību uzņemt pirmsskolās 
bērnus no gada vecuma.

 �05.12. NFI un interešu izglītības programmu licencēšanas 
komisijas sēde.

 � 10.12. Ziemassvētku pasākums izglītības iestāžu 
vadītājiem un direktoriem.

 � 10.12. Dalība Administratīvās komisijas bērnu lietu 
apakškomisijā.

 � 11.12. Darba intervijas ar LU SIIC speciālistiem.

 � 12.12. Starpinstitūciju tikšanās Līgatnē (sadarbībā ar 
Sociālo dienestu, Izglītības pārvaldi un izglītības iestādēm).

 �30.12. Dalība "Brīnummājas" 10 gadu jubilejas pasākumā.

Papildu aktivitātes
 �Darbs ar saistošajiem noteikumiem par uzņemšanu 

pirmsskolās. Sarunas ar iestāžu vadītājiem par pirmsskolas 
izglītības grupu komplektēšanu ar 2025. gada septembri.

 � Individuālas tikšanās ar pirmsskolas izglītības iestāžu 
metodiķēm.

 �Līdz 21.12. Mācības vidusskolēniem "Digitālā satura 
radīšana" (ES projektu ilgtspējas ietvaros, īsteno Rīgas 
Biznesa skola).

 �Vizītes izglītības iestādēs.

Kosmosa izziņas centra aktualitātes
 �29.11.24 - 06.01.25 Akcija: "Apceļo Cēsu novadu un atrodi 

skaistākās Ziemassvētku eglītes!" Kosmosa izziņas centrā 
uzstādīta ilgtspējīga egle, kuras pamatmateriāls (armatūras 
stieņi) pēc tam tiks izmantots mājas būvniecībā.

Izglītības jomas aktualitātes



33

Pārgaujas apvienība:
 �Sadarbībā ar jauniešu biedrību "Lauzt Robežas" 

norisinājās galda spēļu vakars kopā ar "Brain games".

 �Pārgaujas jaunieši piedāvāja iespēju ikvienam 
interesentam divu nedēļu garumā aktīvi pavadīt laiku un 
izstaigāt trīs pašu veidotus pastaigu maršrutus, pa ceļam 
izpildot dažādus radošuma un erudīcijas uzdevumus. 

Vecpiebalgas apvienība:
 �Pasākumā "Savējie labie darbi" Vecpiebalgas pārvaldes 

jaunieši izcelti par ieguldījumu Saulgriežu takas 
organizēšanā un vides labiekārtošanā pie JIC "Balgas Strops".

 �Norisinājusies starptautiska jauniešu apmaiņa "Inspire 
from Heritage: Dance for Impact", kurā piedalījās dalībnieki 
no Latvijas, Turcijas un Francijas. 

 �Projekta norises laikā jaunieši 16. novembrī piedalījās 
Latvijas Neatkarības dienas pasākumā Vecpiebalgā ar deju 
priekšnesumu, apgūstot latviešu tautas tradīcijas un radot 
pozitīvu starpkultūru dialogu.

 �Lai radītu svētku noskaņu, jaunieši aktīvi piedalās 
Vecpiebalgas rotāšanā, veidojot oriģinālas dekorācijas, kas 
būs apskatāmas decembra sākumā.

Izglītošanās:
 � Jaunatnes darbiniece Kitija Stauvere piedalījās Jaunatnes 

darbinieku izcilības mācībās. 

 � Jaunatnes lietu nodaļas vadītāja Iluta Balode piedalījās 
Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūras rīkotajā 
konferencē par projekta "Digitālā darba ar jaunatni sistēmu 
attīstīšana pašvaldībās" ieviešanu.

 � Jauniešu centra "Apelsīns" vadītāja Maija Ozoliņa 
Jaunatnes darbinieku izcilības mācību ietvaros devās 
pieredzes apmaiņas braucienā uz Lietuvu, viesojoties 
jauniešu centros gan Lietuvas lauku teritorijā, gan pilsētās.

 � Jaunatnes lietu nodaļas vadītāja vietniece Līna Paimiņa 
piedalījās starpinstitucionālajās sanāksmēs, kurās tiek 
plānotas neformālās izglītības aktivitāšu integrēšana skolās. 
Šo aktivitāšu mērķis ir preventīvi risināt problēmsituācijas, 
vienlaikus piedāvājot jauniešiem papildu iespējas personīgai 
un sociālai attīstībai.

 �01.11. darbu sāk Cēsu Bērnu un jauniešu centra Jaunatnes 
lietu nodaļa, apvienojot līdzšinējos jaunatnes darbiniekus no 
apvienību pārvaldēm. 
 
Darbinieki katru mēnesi tiekas klātienē Cēsu novada 
jauniešu centros. Jaunizveidotās nodaļas mērķis ir attīstīt 
vienotu jaunatnes politiku visā novadā. Tāpat, veicināt 
mobilā darba ar jaunatni aktivitātes Līgatnē, Pārgaujā un 
Amatā no 2025. gada.

 �Cēsu novada pašvaldība nominēta Izglītības un zinātnes 
ministrijas konkursā "Labākais darbā ar jaunatni 2024" kā 
"Līdzdalības stiprinātājs". Savukārt Vecpiebalgas jauniešu 
centra "Balgas strops" projekts izvirzīts kā "Veiksmīgākais 
projekts". Balvu pasniegšana norisināsies 6.decembrī 
Līvānos.

 �Cēsu Jauniešu mājā novembrī norisinājās Cēsu novada 
Jauniešu domes atklātā sēde, kuru aicināts apmeklēt bija 
ikviens interesents. Savukārt izglītības iestādēm tika lūgts 
izvirzīt savus jauniešu pārstāvjus dalībai jauniešu domē.

 �Norisinājās ikgadējās Cēsu novada Jauniešu domes 
iesvētības, kad esošie jauniešu domes biedri veido dažādus 
radošuma, erudīcijas un izveicības pārbaudījumus jaunajiem 
biedriem.

 �Valsts svētku nedēļā Cēsu novada Jauniešu dome rīkoja 
erudīcijas spēli jauniešiem un galda tenisa turnīru. Iknedēļas 
jauniešu domes sēdēs tika uzņemti viesi no biedrības "Sober 
soul", kuri pastāstīja jauniešiem par savu darbību, piedāvājot 
jauniešiem brīvprātīgā darba iespēju savā organizācijā.

 � Jauniešu dome novembrī tikās ar sociālā dienesta 
pārstāvjiem un sniedza savu viedokli un idejas 
veiksmīgākiem prevencijas pasākumiem seksuālās 
vardarbības novēršanai.

 �23. novembrī Cēsu Jauniešu mājā norisinājās Latvijas 
Jaunatnes padomes Vidzemes vēstniecības rīkota 
meistarklase par videostāstu stāstīšanu.

Jaunpiebalgas apvienība:
 �Norisinājušās dažādas aktivitātes - volejbola vakari, 

kulinārā pēcpusdiena, spēļu pēcpusdienā jauniešu centrā 
"Tagad". 

 �Aizvadīts sarunu rīts ar Olimpisko spēļu dalībnieci 
Veroniku Moniku Stūrišku.

Priekuļu apvienība:
 �Sadarbībā ar Liepas pamatskolu un asociāciju "Latvijas 

koks" tika īstenota viktorīna par Latvijas koksni.

 � Jaunieši, kuri šogad sākuši apmeklēt jauniešu centru, 
gatavo savu pirmo pasākumu kas notiks 29. novembrī.

 �Kopā ar jauniešiem sākts darbs pie projekta rakstīšanas 
dažādām galda spēļu aktivitātēm. 
 
 

Jaunatnes darba aktualitātes


